Absolute.) ergo absolute coactus non recipit sacramentum baptismi, sed conditionaliter, & metu mortis coactus, bene. 45. dist. c. de iud. eis. supra de bap. maiores. coacta enim voluntas, voluntas est. 15. quaest. 1. merito queritur. est autem absoluta coactio, cum quis inuitus, renitens, & reclamans fertur ad fontes, & cum verborum prolatione immergitur: & est si. 50. dist. presbyteros. supra quod metus causa, cap. sacris. vbi de hoc in 1. glof. Ioan. And.

Iudeos.) non ergo possunt isti se inuare per professionem, quam contempserunt. C. de apost. l. bi qui sanctam. licet alias infidelis non recipiatur ad testimonium supra de testi. c. 1.

Procedendum.) Erit ne per istud c. canon. ille correctus. 1. quaest. 4. Iudei, vbi dicitur, quod bona Iudeorum deuoluuntur ad catholicos filios: sed bona hereticorum sunt confiscata. infra eod. cum secundum, quia correctio iurium est vitanda. Dicendum videtur quod non, ut istud capitulum loquitur.

† Eym. hac 3. par. q. 44. §. ibi dixi.

† S. Thomas 3. p. q. 68. a. 9. Sorus in 4. dist. 5. q. 1. ar. 9.

A tur de pena personalis, non de damnatione honorum; maxime quia hec noua iura, quando corrigere intendunt, hoc exprimunt supra de concess. pr. aben. cap. 2. infra de senten. excom. c. vlt. contra videtur cum aperte dicat eos puniendos ut hereticos, ergo ipsorum bona non deuoluuntur ad filios. infra eo. cum secundum, quod tutius videtur. nec est necesse quod noua lex corrigens precedentem, de illa faciat mentionem. supra eo. lib. de consil. cap. 1.

Cap. XIII. sup. fol. 109.

Decreuit.) In commissionibus, per eum factis super heretica prauitate.

Confiscari.) ut sic mulier & mariti odio non grauetur. infra de reg. iur. non debet. cum suis conor. quia nec vxor pro marito conuenitur. C. ne vxor p. ma. per totum nisi in causa primipularij. C. in quibus causis pign. vel hypotheca conerabi. leg. sacris.

Tunc.) scilicet tempore contractus, ergo si tunc ignorabant: licet postea seuerius, non habet locum pena, ut sic inspicitur initium. supra de emp. & ven. cum dilecti. pr. presumuntur autem ignorare, nisi probentur scire. ff. de proba. verius, de hoc supra ca. 2. & infra de reg. iur. pr. presumitur.

Cap. XV. sup. fol. 109.

Statutum.

Innocenti.) Si loquatur de quarto, habemus id in commissionibus per eum factis: ut dixi supra ca. prox. si dicamus de tertio, posset loqui de decretali. supra eod. vergentis, & cap. excommunicamus. §. credentes.

Alexandri.) IIII. supra eod. quicumque. §. heretici.

Inane.) hucusque durat antiqua consuetudo, modo sequitur declaratio, in qua declarat ut not. per Ho. fidem. supra eod. vergentis. Et hanc declarationem sic intelligo: si Titius fuit hereticus, & receptor, seu tor, vel defensor: & habuit filiam, vel filiam, & que ipsorum subiacet prohibitioni: & si ille filius habet filium, ipse nepos ex filio prohibitioni subiacet. Sed si filia habeat filium, nepos ex filia non subiacet huic prohibitioni; item si mulier aliqua est heretica, & habeat filios, soli filij includuntur hac prohibitioni; sed nepotes ex filijs non: & hoc inrendit hac declaratio. Et hoc secundo casu cum mater fuit heretica, intelligas verum, si pater fuit catholicus, ut eius respectus non habeatur, & facit in hoc id quod not. f. Accur. c. ad leg. Tul. ma. leg. quisquis. vbi dicit, quod eadem est pena, cum mulier committit crimen laxe maiestatis, quod descendentes sicut cum vir. Et si tamen sciendum, quod vbi alias non caueretur de descendentes per maternam lineam, illi nullo gradu comprehenduntur per sententiam iuris, vel hominis: ut infra de penis. vbi inquit, sed quod filij etiam filiarum includerentur, videbatur probari per decret. supra de penis. in quibusdam. §. sacri. vbi ponit posteritates, & infra titul. prox. cap. vno. & videbantur illi puniri et per verbas, & per mentem: per verba, quia sunt descendentes, & a verborum significatione non debet recedi.

ff. de

† Gual. not. heret. q. 2. m. 3. de 4. Cris. de B. d. l. quif. p. C. ad l. In ma. c. 1. C. de cri. l. 1. q. 7.

† Eym. p. q. 115. m. 1. C. de bap. c. 1. q. 1. ar. 9.

† S. Thomas 3. p. q. 68. a. 9. Sorus in 4. dist. 5. q. 1. ar. 9.

ff. de leg. 3. non aliter, & differentia agnationis, & cognationis hodie sublata videtur, in authen. coll. 9. de here. que ab intestata. dese. & de mente idem ui debatur, quia voluerat constitutio punire hereticum in filijs. 2. 4. quæst. 3. c. cū ergo. §. sed qui. & ff. quod in causa. leg. isti quidem. si enim ex vnica filia nepotem haberet, & ille non includeretur, non puniretur in filios. idem videtur de mente: ideo, ne quis ducat filiam heretici in uxorem, sicut enim vir infidelis saluatur per mulierem fidelem, sic & damnari posset. arg. de diuor. gaudemus. vnde qui emit mancipia, de origine solet querere. ff. de adil. edi. quod si nolit. §. qui mancipia. Sed de iure secus est, vt in prædicta decret. vbi dicitur. infra de pœnis. in fin. vbi aliud canetur, vt hic, & bene facit. ff. de senat. leg. liberos. vbi dicitur senatores vocari debere ipsos senatores, & filios eorum, & nepotes natos ex eis: ne potes vero ex filiabus nati, senatores non dicuntur, sed patris sui conditionem sequuntur.

Primum, & secundum gradum, id est filios, & nepotes: hoc patet etiam ex §. sequenti. & supra eo. tit. ut commissi. ad fi. & est casus quo filius puniuntur propter delictum patris. de hoc dixi supra eod. cap. 2. §. heretici.

Voluimus. supra dixi, declaramus, hic dicit, nolimus: quia in quantum punit descendentes per masculinum, declarat ius vetus: in quantum descendentes per femininum, statuit ius nouum. ad idem infra de pœnis. vbi dicitur. & bene facit hæc littera, ad questionem, qua queritur, an filij illegitimi includantur hæc prohibitione? & videtur quod nō: quia non sicut in patris potestate. in §. de nup. circa fin. sed quod potestas nil operetur, probat hæc littera, qua punit descendentes per maternam lineam primi gradus, cum tamen filius in potestate matris non sit. hoc est æquum, ne plus habeat luxuria quam castitas. in authen. de resti. & ea que pa. in fin. coll. 4. licet interdum secus, supra de biga. quia circa. Verum est tamen, quod isti alio capite prohibentur a successione, ut supra qui fil. sint leg. per uenerabilem. in fin. & ab honoribus. §. 6. dist. in. per totum. supra de fil. pres. per totum.

Elle. nunc, quia nuntiat. Reincorporatos. quia lapsi fuerant simpliciter, non relapsi. de quo dic ut supra eod. accusatus. Institunt. ad hoc supra de temp. ord. ex tenore. & supra de furtis, cap. ult. Parati. ex quo non stat per eos, non debet ei imputari. de hoc supra de eo, qui mit. in pos. c. 1. & 3.

Cap. XVI. sup. fol. 109.

Inquisitores. Inquisitor Papa super heresi sine speciali mandato non inquiri contra episcopum: sed eum culpabilem sciuerit, nuntiat Pape.

Quibuslibet. de quibus minus dubitatur. Apostolica. nota hanc litteram: non dicit in litteris commissionis Apostolicæ, uel aliorum, a quibus deputati fuerint, secundum quod dixerat in princ. p. quod omisum uidetur, quod Inquisitor deputatus ab alio quam à Papa, etiam si habeat expressum mandatum, inquirere non possit contra episcopum. & licet antiqua iura dicant, quod synodus audit cau

A sam criminalem episcopi, licet definitionem Pape reseruet. 3. q. 6. accusatus, & c. sequen. et §. 9. 4. duo decim. tamen committere non poterunt in hoc casu: & isti Inquisitores non poterunt inquirere, etiam vt instructam remittant causam. supra de appel. consl. tit. 1. quia non solum diffinitio, sed processus & Inquisitio est ipsis interdicta per hoc cap.

Expresse. quantuncumque igitur sint uerba expressa generalia: puta ut inquirere possit contra quoscunque cuiuscunque conditionis, dignitatis ac status, non inquirere contra episcopos, nisi illud exprimat propter prerogatiuam episcoporum. ad idem infra de sent. ex com. quia periculosum.

B Nuntiare. quam cito poterunt propter periculum, quod ex facto posset insurgere. concor. supra eo. lib. de cleri. agro. cap. uno.

Cap. XVII. sup. fol. 109.

Per hoc. Generaliter. Bene dicit, quia secus esset si fieret de certis criminibus, & persona specialis commissio: quantum enim ad illam causam præiudicaretur ordinaria potestati, ut supra de off. deleg. statuit. quia generi per speciem, & cap. infra de reg. iur. generi. cum suis concor.

C Delegata si habent. forte habent delegatam ab homine: quod accidit ordinario, cum Papa sibi committit crimen. secus si eum mouet ad suum officium excitando, quod dic ut supra de offi. ord. licet, & ca. graue. uel habent delegatam à iure, sicut est uidere in hoc crimine, super exemptos. supra eod. tit. ad abolendam, in fin.

Diuisum. sic & plures Inquisitores communiter, & diuisim de hoc crimine cognoscere possunt. supra eo. ut officium. salvo eo quod dicitur infra eod. cap. multorum. in clem.

D Teneantur. not. quod non dicit, possint: unde non relinquuntur eorum uoluntati, cum ius hoc necessitati subiaceat.

Veritas inueniri. ad quod elaborare iudex debet. 1. 4. q. 2. quamquam. supra de probationibus, quoniam contra. Sed quid dices si processus isti inueniantur esse contrarij? tunc ipsi considerabunt, qui proximiora loquantur, & per ipsorum dicta se indices informabunt, supra de testi. in nostra. ff. de testi. leg. 3. 9. dist. ego solis. si autem episcopus secundum suum pronunciare uult processum, Inquisitor secundum suum; quid iuris? infra sequitur.

E Defendum. ad idem supra de rescrip. pastoralis.

Sententia. licet ergo de unius delicto inquiratur, per plures, etiam diuisim, unica tamen sententia fertur. Et sic nō obstat supra de offi. leg. licet. ff. nau. caupo. sta. licet. ubi dicitur, q. de delicto unius sapiens non queritur. isti autem processus, quo ad finem pro uno habentur: quia illa loquuntur quando iam pronuntiatum est: quod dic, ut not. 2. q. 5. habet hoc proprium: & supra de accu. de his.

Remittatur. quid iuris? alias cum iudices discordant: habetur supra de re iudi. cap. ult.

Iura communia. supra & infra hoc eo. tit. Ordi.

† Idē tra dūc hic Geminius, & Francus, & alii.

† Eyme. 3. p. 9. §. 1. & 52.

† Zanchinus de heret. ca. 15. num. 2.

Idē hic Ioan. Monach. & Archid.

† Zanchinus de heret. ca. 15. num. 2.

Ordinationes.] etiam hoc volumine non inser- A
tas,† dummodo non his constitutionibus contrarias,
par. q. 84. vbi
infra eod. c. vlt. in fine. sunt enim ibi reseruat. &
de his, loquitur proœmium huius libri, in fine.

Cap. XVIII. supra fol. 110.

VT inquisitionis.] Primo approbat, & serua
ri præcipit leges canonibus non contrarias,
per Fridericum contra hereticos promulgatas. Se-
cundo præcipit rectores locorum parere Inquisitori
bus, ordinario, vel alteri eorum inuestigatione, ca-
pitione, custodia, & punitioe hereticorum, & fau-
torem suorum eorum proclamationibus, vel appella-
tionibus nõ obstantibus: ita tamẽ q̃ de illo crimine
(cum sit mere Ecclesiasticum) nec iudicent, nec co-
gnoscat: contra facientes, & nõ parètes, & eorum
fautores excommunicat. quã si per annũ sustinuerint,
vult eos vi hereticos cõdẽnari. hoc dicit. Ioã. And.

¶ Hæ leges
habentur in
fine Directo-
rii inter litte-
ras Apostoli-
cas pro offi-
cio sanctissi-
mæ inquisi-
tionis.

Leges quasdam.] has leges fertur, quod Clemes
sub bulla redegerat, sed eas aliter non habemus †
quoad verba; habemus tamen quasdam authenticas
Friderici, de quibus etiam forsitã intellexit hic Bo-
nifacius. C. de episcopa. audiẽt. authent. Statuimus.
signanter super Liubemus. C. de heret. authent. cre-
dẽtes. authent. si vero dominus: et authent. Gazaros.
habebamus etiã olim quãdam ipsius cõstitutionẽ in
5. cõpilatione, q̃ incipiebat: Hæc edictali. alias, hac
decretali. & erat sub titulo de cõsti. & eadẽ cõpila-
tio quæ incipiebat: Gazaros, sub titulo de hereticis.

Tunc.] hoc dicit, quia postea recessit à deuotione
Romana Ecclesiæ, & per Innoc. III. in concilio
fuit depositus, ob certas causas. supra ead. lib. de ro-
iudi. ad Apostolicæ.

Quatenus.] ergo alias non approbat, quia non te-
nent. concor. 10. dist. cap. 1. & facit quoad notatur
37. dist. si quid veri. 19. dist. cap. 1.

Nominibus.] concor. supra de elect. fundamen-
ta. eod. lib.

Fideles.] quis enim fidelis, qui non doleat fide
lesa? infra de pen. felicis. ad fin.

Catholicos.] unde non per Iudeos, hereticos,
vel Paganos, qui quoad prædicta suspecti sunt; &
est simile supra de Iudæis. cap. penult.

Vel eorum aliquo.] hodie dic, ut in clem. eo. tit.
multorum. §. sane. & §. seq.

† Gondisal-
us de hære.
q. 19. num. 4.
Ioan. Roias
sing. 189

Indilate.] nota, quod sententia lata super crimi-
ne, statim dilacione postposita mandanda est exe-
cutioni, quod idem probatur 2. quest. 1. sicut. de pen.
dist. 1. Adam. fallit in casibus notatis. 1. 1. quest. 3.
cum apud. quid iuris de alijs sententijs latis super
personalibus, vel realibus actionibus, not. supra de
offi. deleg. quærenti.

† Zanchinus
de hæret. ca.
15. num. 2.

Puniendos.] quid si Inquisitor, & ordinarius,
discordant † in mandato, quia vnus mandat puniri
per se condemnatum, alter mandat relaxari per se
absolutum & satis videtur super sedendum, donec
consulatur Papa, supra cap. proxi.

† Habetur in
fine Directo-
rii inter litte-
ras Apostoli-
cas pro offi-
cio inquisi-
tionis.

Ordinationem.] de ordinationibus loquitur In-
nocentij Alexan. & Clemen. quæ sunt reseruat. in
fra cap. vlt.

Imperialem.] ipsius Friderici, quam non habe-
mus, † sed approbata est supra in prin. Ioan. And.

Quoquomodo.] idest principaliter, vel incidẽ-
ter. concor. supra de ord. cog. tuam. supra qui si. sine
leg. lator. c. similibus. alias tamen cognoscit index
incidẽter, & non cognoscit principaliter, C. de iud.
quotiens. supra de resti. in inte. c. pen. c. suis concor.

Cognoscãt.] nota, quod licet regulariter de qua
re index cognoscit † pronunciare debeat. ff. de iudi. 1. in
leg. de qua re. supra de causa pos. cum super. tamen
hoc nullit interdum: sicut cum delegans reseruat pro-
lationem sententię, supra de offi. deleg. super questio-
num. synodus cognoscit de causa criminali episcopi,
& non pronunciat. 3. quæst. 6. accusatus. & capit.
seq. 5. quæst. 4. duodecim. idem in casu, supra de re-
scrip. cum contingat. vbi ad sui instrucionem de in-
risdictione cognoscit is, qui super illa nõ pronunciat,
hic tamen vtrumque expresse retatur, scilicet co-
gnitio, & pronunciatio, quia index huius rei non est
capax. concor. infra de sen. excom. si index.

Indirecte.] ad idem supra eo. tit. & lib. statutu.
Scienter.] ignorantes ergo nõ ligat cõstitutio.
ad idem supra eo. tit. & lib. c. 2. in prin. & cap. vt
commissi. in fi. & cap. decreuit.

Percussum.] nota canonem latæ sententiæ: &
quia non reseruat absolutionem sententiæ Papæ, or-
dinarius absolueret poterit. supra de senten. excom-
munic. nuper.

Condemnetur.] ad idem supra eodem tit. & li.
cap. cum contumacia.

Cap. XIX. sup. fol. 110.

Cvm secundum leges.] Bona hereticorum, ip-
so iure sunt confiscata: quod probatur triplici
argumento legali: sed apprehensio bonorum fieri nõ
debet per dominum secularem, nisi prius pronuncia-
tum fuerit super crimine per iudicem Ecclesiasticum.

Natura contrarias.] in quibus sexus perdit for-
mam, & scelus est tale, quod non proficit scire: ve-
nus mutatur in aliam formam. C. de adul. cum vir.
& omnium carnalium criminum pessimum, † est
usus cõtra naturã 3. 2. quæst. 7. adulterij; & si to-
tus mundus eo vitio vteretur, non excusat. ea. cau-
sa, & q. flagitia.

Eo ipso.] propter hoc facit ad propositum.
Perdant.] C. de incest. nup. leg. cum ancillis. &
leg. seq. & leg. si quis. ff. de rit. nup. leg. incest. &
insti. de nuptijs. §. si aduersus.

Et mulier.] repete, & cum secundum leges ciui-
les mulier, & c. quare hoc dicam, videbis infra. &
dic mulier ingenua, C. de rap. vir. leg. vna. §. & si
quidem. in ancillis enim & libertinis non habet le-
cum pena bonorum, vt ibi.

Humanam legem.] C. de rap. virg. leg. vna &
bene dicit, humanam, idest ciuilem: quia secundum
canonem legem secus: raptam enim secundum nos li-
cite contrahit cum raptores, si prior dissensus tran-
seat in consensum. 3. 6. quæst. 2. tria. & cap. seq. &
supra de rap. cap. penult. & ult.

Confortibus.] delicti: ut quia comitati sunt ra-
ptorem in inuasionem uel rapina, ut in pra. alleg. leg.
vna. C. de rap. virg. §. penas autem.

Ipsa iure.] propter hoc facit ad propositum; &
habes hoc in authent. de rap. mul. in fi. coll. 9.

Certo-

Certoque casu.] cum parentes mulieris non su-
persunt, nec alter eorum: vel si supersunt, ipsi vel
alter conserunt in talibus nuptijs, hoc casu bona
deuoluntur ad fiscum, vt in pr. ad. authen. de rap.
ma. in fi. Sed nunquid de iure canonico habebit lo-
cum hac pena, cum secundum canones licite contra-
hatur, vt supra dixi? not. 10. 63. q. 2. de puellis. alias.
§. quibus. quod pena ista locum non habebit secun-
dum canones, secundum quos cessat interdictum, ni-
si cum sponsa alterius rapitur, 27. q. 2. statutum. &
accedit quod not. 2. q. 3. §. notandum. in fine. de se-
cundis nup. c. pen. & vlti. & secundum hoc bene di-
xi supra, repeti: & hoc secundum leges civiles, quia
secundum canones contra. Sed satis videtur, quod li-
cet secundum nos teneat matrimonium, pena legis
habeat locum in his, que non essent de temporali in-
risdictione Ecclesiæ. scilicet cum illa ibi tractet de lucro
captando, nõ de diminutione sui patrimonij, & pæ-
na illa sibi per legem obueniat, quare lex eo quod cõ-
fert priuare non potest: & accedat quod dixi infra
de reg. iur. c. 2. secus forte in pena, de qua in prædi-
cta de re. vlti. de secundis nup. ibi. n. priuat lex eo qd
nõ cõtulit. fallit. ff. de adop. l. fi. arrogator. fo. And.
Illicitas, vt is, qui defert arma, ferrum, & ligna
mina Sarracenis de iudais. ita quorundam.

Cmittens.] hoc habet locum in primato. ff. de
vestigalibus. l. fi. §. diuus. in milite non, vt C. eo. tit.
l. 3. & habes hoc quod hic dicitur, ff. eo. tit. l. com-
missa. C. eod. omnium. & l. si quis. cum similibus.
Bona hereticorum.] secus in bonis Ecclesiarum,
in quibus intitulati erant ipsi heretici: vt in cle.
eo. tit. volentes. post prin. Ioan. And.
Grauius.] ergo sint grauius puniendi, 24. quaest.
1. non asseramus.
Quam prædicti.] scilicet contrahens nefarias
nuptias: rapti a qua cum raptore contraxit, transue-
bens illicitas species, vel rerum veltarum professio-
nem omittens.
Iple iure.] determinatum sit ergo quod olim du-
bitabatur per decre. supra eo. excommunicamus 1.
2. responso. vbi dicebatur ita, quod bona damnato-
rum si laici fuerint, confiscantur, & intelligamus ergo
confiscantur, ipso iure, vt hic vides, & intelligo
ipso iure confiscata a tempore commissi criminis, C.
eo. tit. l. 4. idem dico in crimine laice maie. ff. de do-
na. l. donationes. secus est in alijs criminibus. ff. de
dona. l. post contractum. Et puto confiscationem
hanc locum habere etiam si ille catholicos filios ha-
beat, & iste textus non distinguit: super hoc tamen
fuerunt opinionones notata supra eo. tit. vergentis.
Declarationem.] quam hodie non habemus.
Ecclesiasticam.] secularis enim super hoc eccle-
siastico crimine iudicare non potest, supra eo. cap.
xi. §. penult.

Cap. XX. sup. fol. 111.

Statuta.] In prima parte vsque ibi iubemus.
concedit in negotio inquisitionis hereticæ pra-
uicatis procedi posse simpliciter & de plano. In 2.
dicit quid iuris si ex publicatione nominum accusa-
torum & testium, ipsis periculum immineret, &
quid si non immineret, et si cõfessiones vitari præcipit,

A ne dicatur periculum vbi non est, vel econuerso: In
tertia ibi constitutiones. Statuta prædecessorij suo-
rum super hoc negotio edita, his constitutionibus
non aduersa, corroborat.

Quædam.] alijs quondam. alijs quædam.
Possit.] non dicit per quos intelligo ergo & per
Inquisitores hereticæ prauitatis deputatos a Pa-
pa, & per ordinarios, & per delegatos. ad hoc eod.
tit. per totum, in fi.

Figura.] Distinuerunt & moderni, qui no. istam
materiã supra de accu. olim. Inno. Hoslien. & Guil.
in speculo de Inquisitione. §. nunc tractamus. uer. qd
igitur. si autẽ detur potestas procedẽdi simpliciter
et de plano, & sine iudiciorum strepitu, an addatur
ibi illud verbum. sine iudiciorum figura: vt in pri-
mo casu, omnẽ iudiciarũ ordinẽ seruare teneatur in
libelli oblatione, in exceptionibus, dilationibus, litis
contestationibus, in iuramenti, & testium receptio-
ne, & sententiæ prolatione, & alijs: sed operabun-
tur illa verba, quod si aliquid omittatur, non ideo ni-
tiabitur processus: & magis poterit partium aduo-
catorum, & testium inuilem strepitum refrænare:
tamẽ omittere nõ poterit litis contestationem, vel
aliud substantiale, quod etiam de consensu partium
omitti non possit, vt notatur supra de of. deleg. de
causis. supra eod. lib. de re iudi. c. vlti. in secundo
casu, quando additur ibi, sine figura, vt hic, nullum
ordinẽ iudiciarũ seruare tenetur: ad hoc, C. de lati.
li. toll. leg. vna. §. similitique modo. 2. tunc enim suffi-
cit sententiã, quamuis omissa solemnitate, vt proba-
tur, & not. C. quoru leg. l. vna: hodie dic ut in clem.
de verbo. sig. sepe: & vide qd ibi not. in vltima glo.
Sed dubitari solet, an inferior a Papa, etiã legatus,

si in casu alijs nõ permisso a iure, possit cognosce-
re de aliqua causa, vel eã cõmittere de plano, sum-
marie: sine strepitu, & figura iudicij? Et videtur qd
non; absurdũ enim esset dicere, qd minor legẽ maiorũ
tot vigilijs & laboribus adinuenit, tollere possit. de
elect. Ecclesia vestra. 2. dist. inferior. C. de ioffi.
test. si quando. & in cle. de electio. ne Romani. in
prin. licet successor conditoris, qui pari fungitur po-
testate, ipsam tollere possit. ff. ad Trebel. ille a quo.
§. tẽpestiuũ. supra de elect. innouit. supra eo. lib. de
conces. pre. c. 2. & ipse idẽ conditor, qui cõdidit. su-
pra eo. lib. de rescrip. statutũ. §. 1. Et præterea regu-
la dicit: beneficiũ iuris nemini denegari debere, in-
fra de reg. iuris indultum. 28. dist. de his. In contra-
riũ videtur, qd possit, qd legatus oĩa potest, que Papa
specialiter sibi nõ reseruat: gerit enim vices eius, et
si est de latere, maius omnib. post Principem impe-
riũ censetur habere, supra eo. lib. de elect. si abbatẽ.

E Itẽ legatus quando sibi videtur, secundũ aequitatẽ
procedit, supra de tran. c. vlt. & c. dicit. Apostolus.
in cuius loco videtur esse legatus: omnia mihi licẽt.
11. q. 1. aliud ad idem. ff. de offi. pro. sed in aliam. in
fin. dici potest, per iura prius allegata, quod inferior
a Papa etiã legatus & iuris solemnitates, quoad hoc
tollere non possit, in casibus non expressis, vnde con-
tra inferiores nõ seruantes, prodita sunt appellatio-
nũ remedia. 2. q. 6. per totũ. de appellat. per totũ. so-
lus autẽ princeps potest ius alterius auferre: cogno-
scat ergo & cõmittat etiã legatus, ordine iuris ser-
uato. ad hoc supra, de uerb. signifi. super quibusdam.
de iis-

† Eymers. 3.
p. q. 55. ubi di-
xi. Conradus
Brunus li. 4.
de heret. c. 5.

Vide Baldũ
in l. nec quic-
quã §. de pla-
no. ff. de offi.
procon. &
Imolam in c.
ult. de cõfir.
util. uel. inur.

† Felinus in
c. 1. de refer.
Bald. consil.
330. lib. 4. A-
lex. consil. 17.
nu. 14. lib. 4.

de iure in ad nostram. 3. & c. ego 2. notatur ad hoc. ff. de offi. proconsul. leg. nec quicquam. §. de plano. & §. ubi decretum. legatus enim hêt se instar proconsulis: supra de offi. legati. c. 2. eo. li. & proconsul ea, qua cõmunia sunt praesidibus, seruare debet, vt in praesall. l. nec quicquam: in fin. nec in generali demandatione videtur mādatum quod specialiter mādatum nō fuisse. supra eo. lib. de offi. vica. cū in generali. & infra de reg. iur. cap. in generali. & delegatus à Papa, in causa sibi delegata, maior est legato. de offi. leg. studuisti. & ordinario. supra de offi. de leg. sane 2. & tamē tenetur ordinē iudiciariū seruare, supra de iudi. exhibita. de libel. ob. cap. 2. & 3. de litis contesta. c. 1. cum similibus. Joan. And.